
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46  Data 04-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE TERRENO DI PROPRIETA' COMUNALE AL SIG.

CHIARALUCE SIMONE PER COLTIVAZIONE ORTO FAMILIARE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di giugno alle ore
21:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Ripe San Ginesio è proprietario
di alcuni lotti di terreno agricolo che al momento sono incolti,
con grave danno per i terreni stessi, che risultano coperti di
erbacce e rovi a causa della mancanza di manutenzione;

CONSIDERATO che è interesse dello stesso Comune che i terreni
di sua proprietà vengano mantenuti in buono stato di
conservazione, ma che ciò non è, allo stato delle cose,
possibile in quanto il Comune non dispone di attrezzature
agricole né di personale qualificato per garantirne una corretta
manutenzione;

VISTO che, in data 04/06/2020 il signor Chiaraluce Simone,
residente in Via d. Alighieri n. 7, con nota prot. n. 2803 del
04.06.2020 ha avanzato una richiesta scritta al fine di poter
utilizzare uno dei suddetti terreni, sito nei pressi della fonte
vecchia, ad uso orticultura;

CONSIDERATO che tale richiesta risulta conveniente per il
Comune stesso, in quanto un terreno di proprietà comunale
risulterebbe in tal modo riportato gratuitamente ad un migliore
stato di conservazione;

CONSIDERATO altresì che il Comune di Ripe San Ginesio auspica
che tale iniziativa possa essere ampliata ed allargata ad altri
cittadini attraverso l’assegnazione di ulteriori lotti di
terreno agricolo di proprietà dell’Ente;

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio
proponente per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del
D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

D E L I B E R A

1) di dichiarare la narrativa che precede parte integrante e
sostanziale del presente atto deliberativo;

2) di assegnare in uso al signor Chiaraluce Simone, nato in
Macerata il 23/07/1988 e residente in Ripe San Ginesio in Via
Dante Alighieri n.7, il terreno agricolo di proprietà comunale
distinto in catasto al foglio 6 part.lla n. 355 porz., come
meglio individuato nella planimetria depositata agli atti
dell'ufficio;

3)  di  stabilire  che:
- tale terreno resta di proprietà comunale e che l’utilizzo
verrà concesso al signor Chiaraluce Simone esclusivamente per la
durata di anni 5 a decorrere dalla data del 04.06.2020 e fino al
04.06.2025;
- che resta salvo il diritto del Comune di Ripe San Ginesio di
chiedere la restituzione del terreno de quo anche prima della
scadenza del presente accordo;
- che resta salvo ed impregiudicato ogni diritto del Comune di
Ripe San Ginesio sull’area in questione;

4) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in
elenco ai capigruppi consiliari ai sensi dell'art. 125 del
D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 04-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Di dichiarare successivamente, con apposita unanime
votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.L.gvo 18.8.2000 n.
267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 04-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"ASSEGNAZIONE TERRENO DI PROPRIETA' COMUNALE AL SIG. CHIARALUCE SIMONE
PER COLTIVAZIONE ORTO FAMILIARE"

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO
   Geom. Laura Contratti

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 04-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 05-06-20

IL SEGRETARIO
li, 05-06-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 05-06-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 04-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


